[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2022 № 799

Во исполнение статей 79 и 179.3 Бюджетного кодекса РФ,  распоряжения Правительства Алтайского края от 10.12.2021 № 365-р, приложения 4  к решению Рубцовского   городского     Совета     депутатов     Алтайского   края    от  23.12.2021   № 745    «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2022 год», в соответствии с решениями, принятыми на заседании инвестиционной комиссии Администрации города Рубцовска от 14.03.2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.01.2022 № 100 «Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального  образования  город   Рубцовск  Алтайского   края  на   2022  год» (с изменениями, внесенными постановлением от 10.03.2022 № 602),  изложив приложение в новой редакции  (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
Глава города Рубцовска                                                                            Д.З. Фельдман

Приложение

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от   25.03.2022 № 799
«Приложение

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от   19.01.2022 № 100
Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2022 год

	Наименования программ, мероприятий, объектов
	Заказчик (получатель бюджетных средств) из бюджета городского округа
	Бюджетные ассигнования краевого бюджета по долевому  участию (тыс.рублей)
	Бюджетные ассигнования бюджета городского округа (тыс.рублей)

	всего
	строительно-монтажные работы
	разработка проектно-сметной документации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	раздел 1. Образование

	-
	30000,000
	-
	30000,000

	капитальный ремонт МБОУ «Кадетская СОШ № 2 им. М.С.Батракова», расположенного по адресу: ул.Комсомольская, 21 в г.Рубцовске
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	-
	6000,000
	-
	6000,000

	капитальный ремонт МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» «Кадетский корпус юных спасателей», расположенного по адресу: ул. Рихарда Зорге, 121 в г.Рубцовске
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	-
	6000,000
	-
	6000,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	капитальный ремонт МБОУ «Лицей № 6», расположенного по адресу: пр-т Ленина, 48 в г.Рубцовске
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	-
	6000,000
	-
	6000,000

	капитальный ремонт территории и здания МБОУ «Лицей «Эрудит», расположенного по адресу: ул.Осипенко, 182а в г.Рубцовске
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	-
	6000,000
	-
	6000,000

	капитальный ремонт МБОУ «Гимназия «Планета Детства», расположенного по адресу: ул.Сельмашская, 38в в г.Рубцовске
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	-
	6000,000
	-
	6000,000

	раздел 2. Культура

	-
	3182,931
	3182,931
	-

	капитальный ремонт фасада МБУК «Краеведческий музей» г.Рубцовска» по адресу: город Рубцовск, пр.Ленина, 137А
	 МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска
	-
	2262,101
	2262,101
	-

	капитальный ремонт фасада МБУК «БИС» г.Рубцовска» по адресу: город Рубцовск, пр.Ленина, 137Б
	 МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска
	-
	820,830
	820,830
	-

	капитальный ремонт здания  МБУК «Рубцовский драматический театр»  по адресу ул. Карла Маркса, 141
	МКУ «УКС» г.Рубцовска
	-
	100,000
	100,000
	-

	раздел 3. Физическая культура и спорт

	3362,300
	897,000
	177,000
	720,000

	капитальный ремонт спортивно-оздоровительного центра для лиц с ограниченными  возможностями здоровья по пр.Ленина, 68 в г. Рубцовске

	МКУ «УКС» г.Рубцовска
	3362,300
	177,000
	177,000
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	капитальный ремонт стадиона МБУ СП «СШ «Спарта», расположенного по
ул. Светлова, 96А в г. Рубцовске Алтайского края
	МКУ «УКС» г.Рубцовска
	-
	228,000
	 -
	228,000

	г.Рубцовск, подготовка основания для создания «умной спортивной площадки  по   адресу:   ул.Оросительная, 215
	МКУ «УКС» г.Рубцовска
	-
	492,000
	 -
	492,000

	раздел 4. Жилищно-коммунальное хозяйство

	45187,000
	21997,069
	14345,759
	7651,310

	капитальный ремонт канализационных коллекторов
	МКУ «УКС» г.Рубцовска
	45187,000
	2378,300
	2378,300
	-

	капитальный ремонт КНС – 3 по адресу:  ул.Красной, 100
	МКУ «УКС» г.Рубцовска
	-
	4600,000
	4600,000
	-

	строительство городского кладбища
	МКУ «УКС» г.Рубцовска
	-
	7367,459
	7367,459
	-

	реконструкция канализационного коллектора по проспекту Ленина от ул.Сельмашской до КНС-5 в городе Рубцовске Алтайского края
	МКУ «УКС» г.Рубцовска
	-
	4676,500
	-
	4676,500

	реконструкция моста через водоотводной канал в г.Рубцовске на ул.Тракторной, 51
	МКУ «УКС» г.Рубцовска
	-
	2974,810
	 -
	2974,810

	всего

	48549,300
	56077,000
	17705,690
	38371,310

Начальник отдела по организации управления

и работе с обращениями Администрации города
Рубцовска Алтайского края                                                                                                                                                      А.В.Инютина»

И. о. начальника отдела по организации управления

и работе с обращениями Администрации города
Рубцовска Алтайского края                                                                                                                                                      Н.В. Гребнева
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.01.2022 № 100 «Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального образования город Рубцовск     Алтайского      края     на   2022 год»